**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

Index Tractatum, & Resolutionum hujus Tomi Quarti.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76369](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76369)

# INDEX

## Tractatuum, & Resolutionum hujus Tomi Quarti.

Vltimus numerus paginam indicat.

### TRACTATUS I.

#### De Altaribus Privilegiatis p.<sup>1</sup>.

RES. 1. VID. si Altare privilegiatum? Et quomodo Indulgentia Defunctorum concedatur? Ex p. 9. tr. 2. ref. 1. ibid.

2. Supradicta magis elucidantur, & contra Misionem explanatur, quo facto Pontifex concedendo Altare privilegiatum applicet Indulgentiam defuncti? Ex p. 9. tr. 7. t. 2. ibid.

3. An Indulgentia concessa Altari privilegiato applicanda defuncto habeat ineffabiliter effectum? Ex p. 9. t. 2. p. 2.

4. An, ut Indulgentia Altaris privilegiati proficit defuncti opus sit, ut Sacerdos Missam celebrans sit in statu gratiae? Ex p. 9. tr. 2. ref. 4. p. 4.

5. An Sacerdos in statu peccati mortalis celebrans in Altari privilegiato liber & animam à Purgatorio? Et an communione in peccato mortali obtineat liberationem animae à Purgatorio, si talis liberatio concedatur sub ocre communionis, ut interdum conceditur? Ex quo cursum inferius communionem sacrilegam sufficere ad conlegendum Iubileum. Etiamque deducitur, quod existens in peccato mortali obtinere potest Indulgentias pro defunctis? Ex p. 10. t. 16. & Misc. 6. t. 13. ibid.

6. An quando Sacerdos in Altari privilegiato dicat Missam, debeat non solum Indulgentiam, sed & sacrificium applicare defuncto? Idem dicendum est à simili, cum Indulgentia lucranda precipitur jejunium; visitatio Templo, peregrinatio, & maximè elemosyna, que in bonum terri impontur. Et an Missa, qua celebatur in Altari privilegiato applicata pluribus aquæ pariter proficit singulis, itant una Missa, qui dicitur pro uno, possit profici pluribus? Ex p. 9. tr. 2. t. 5. p. 5

7. Alex parte defuncti requiratur aliquid, ut Indulgentia Altaris privilegiati habeat suum effectum? Idem est dicendum de aliis Indulgentiis? Ex p. 9. tr. 2. t. 6. p. 6

8. Missa celebrata in Altari privilegiato, cui prodest, si anima, pro qua offeritur, non existat in Purgatorio? Difficultas tamen existit, quoniam satisfactiones illae applicantur animabus indigentibus, & derelictis, an scilicet, Deum ex misericordia sola sua voluntate id præstet, vel alia ratione id faciat? Ex p. 9. tr. 2. ref. 7. p. 7

Tom. IV.

9. An in Altari privilegiato pro defunctis satisfaciat, si quis celebret Missam, quo non sit de requiem, licet in induito non exprimatur? Et an in dicto Altari privilegiato possit dici Missa de requiem, in die festo dupliciti, & de precepto, qui incidit in die assignato pro dicto Altari privilegiato? Ex p. 4. tr. 4. & Misc. ref. 233. p. 8
10. An Missa celebranda in Altari privilegiato pro liberanda anima Purgatoriorum sit necessaria dicenda de requiem? Et colligiuntur celebrantem pro defuncto recipere maiorem fructum ex sacrificio, quam si pro vivo celebraret? Difficultas vero est in diebus, qui non sunt Dominicae, & duplices, an teneatur Capella dicere Missam votivam, vel de requiem, si in institutione dicta Capellania dicitur, ut sint de requiem, vel votiva? Et quia Missa ex supradicta magis proficit defunto? Idem dicendum est, quando quis accipit stipendium pro dicenda Missa votiva, an possit dicere aliam currentem in illo die? Ex p. 9. tr. 2. ref. 8. ibid.
11. An pro Altari privilegiato numerus sacerdotum expressus in diplome sit ac necessitate? Et explanatur, quid sit dicendum de hospitiis sacerdotibus Regularibus quoad predicitum numerum? Et an Provincialis possit in quovis Conventu sua Provincia uti Altari privilegiato? Et docetur, quod si Superior localis a suo Provinciali petat sacerdotes ad complendum numerum pro quiete sua conscientia, & illi provisus non fuerit, auctoritate satisfacit pro Altari privilegiato? Ex p. 9. tr. 2. ref. 9. p. 9
12. De clausula negativa similis privilegium apponit solita in brevibus Altaris privilegiati. Et an Indulgentia sit late, vel strictè interpretanda? Ex p. 9. tr. 2. t. 10. p. 10
13. De alia clausula septennii in Brevibus Altaris privilegiati, quo patet sit intelligenda? Ex p. 9. t. 2. t. 1. ibid.
14. An sacerdos, qui ex obligatione tenetur celebrare in aliqua Ecclesia, vel Altari peccet mortaliter alibi celebrando? Et in tali casu an teneatur aliquid restituere? Et quid, si Altare designatum sit Altare privilegiatum? Ex p. 10. tr. 12. & Misc. 2. t. 23. p. 11
15. An Sacerdos institutus, & obligatus ad celebrandum in certo Templo, Oratorio, vel Altari peccet alibi celebrando? Et an obligatus celebrare in Altari privilegiato possit, & satisfaciat, si celebret alibi cum numismate, vel calcuio benedicto D. Caroli, vel alterius sancti? Et in supra dicto primo casu, an possit excusari Capellanus à mortali ex parvitatem materia, ut si bis, vel ter in anno in tali Sacello, vel Altari non celebret? Et si non celebret in destinato loco, an teneatur ad aliquam restitucionem? Ex p. 2. tr. 14. t. 29. p. 12

ANAE  
Innia  
TIL. IV. V.  
III

# Index Tractatum,

16. An Sacerdos institutus, & obligatus ad celebrandum in certo Altari privilegiato pro animabus Purgatorio satisfaciat obligationi, si alibi celebret cum calculo; v.g. Dies Caroli, liberante animam à Purgatorio? Ex p.4. tr.4. & Misc. ref.40, ibid.
17. An Sacerdos obligatus celebrare in Altari privilegiato satisfaciat, si celebret alibi cum numeris, vel calculo privilegiato? Ex p.6. tr.6. & Misc. 1. ref.12, ibid.
18. An Sacerdos, qui debebat celebrare in Altari privilegiato, satisfaciat obligationi dicendo Missam in alio Altari cum Indulgentia apposita alicui Medallie? Et advertitus Sacerdotem non satisfaciere, qui obligatus ad Missam privilegiatam applicare ipsi defuncto Indulgentiam plenariam aliunde acquisitum, ut per visitationem Ecclesie, &c. Ex p.9. tr.2. ref.12. p.13
19. Si in Alteri privilegiato celebrari non potest, ad quid teneatur Sacerdos? Et an Sacerdos obligationem habens celebrandi in Sacello, Capella, vel Templo, vel tali hora, si in his orietur impedimentum, ob quod celebrare in eisdem locis non possit, non teneatur. Ibi celebrare, quoties veneratio loci, vel temporis praedefiniti à Testatore intenditur, fucus si satisfactio suorum peccatorum intendatur? Ex p.9. tr.2. ref.13. ibid.
20. An Sacerdos obligatus celebrare in Altari privilegiato si alibi celebret, ad aliquid teneatur, & peccet mortaliter? Et quid de Capellano obligato celebrare in aliquo Altari particulari, ita ut istud non sit Altare privilegiatum? Et an in hoc ultimo casu, si in Ecclesia est alius Altare privilegiatum, possit ne in eo Capellanus dicere Missam pro Testatore, si Testator assignet aliam Capellam, vel Altare? Ex p.9. tr.2. ref.15. p.14.
21. An Sacerdos obligatus dicere Missam in Altari privilegiato possit compelli ab Episcopo, ut ipsemet celebret? Et anbi in clausula Testatoris imponitur intercessio, & residentia, seu assistentia chori, censeatur in jure servitorum per solendum personale non solum chori, sed etiam Missarum, & habeat onus iuvandi curarum in cantando, & aliis similibus? Ex p.9. tr.2. ref.14. p.15
22. An si relinqatur Massa dicenda in omnibus Altariis privilegiatis alicuius civitatis, extendatur legatum ad Altaria postea erecta? Et additur, quod si Altari alicuius Ecclesie Regularium obtineatur concessio Altaris privilegiati, insciis ipsis Regularibus, sique postea remenibus illam acceptata, utpote applicatam Altari ipsis minus commodo; sique postea similem concessionem alteri Altari applicatae valide possint obirent, & si nullam mentionem prioris concessionis faciant in petitione. Ex p.9. tr.2. ref.16. ibid.
23. An si Ecclesia, vel Capella, ubi constitutum fuit Altare privilegiatum perpetuum fuit disrupta, aut translatata in aliun locum per Episcopum, Indulgentia remaneat extinta? Et quid, si Ecclesia, vel Capella paulatim efficitur, & eadem paulatim construuntur? Ex p.9. tract.2. ref.17. p.16
24. An si transferatur Altare privilegiatum de loco ad locum, adhuc duret Indulgentia? Et quenan facio Altaris privilegiati, seu Indulgentia plenaria predicti Altaris sit necessaria ad id, in consecrationem, & consequenter Indulgentiam amissione censeatur? Et multa distingue adducuntur textu huius Resolutionis pro supradictis casibus. Et tandem queritur, an si quis in Altari, quod vel nunquam habuit, vel amissione consecrationem, celebrat bona fide, vel etiam mala fide, Altare illud non indiget alia consecratione, esto peccaverit, qui in illo celebraverit Sacra mala fide? Ex p.11. tr.8. & Misc. 8. ref.8. ibid.
25. An Missa dicta in Altari privilegiato proficit viventibus? Et an Pontifex possit Altaria privilegiata pro viris concedere? Et an si licet viventem sibi Missam pro defunctis celebrari facere? Ex p.9. tract.2. ref.18. p.17
26. An si Regulares non promittant celebrare Missam in Altari privilegiato, excusentur aliquando a peccato, si Leo X. concessit Benedictinis, & per communicationem ceteris Religiosis, ut quilibet Religiosus Sacerdos dicens tres Missas pro quocunque affine suo intraterium gradum in Altari à suo Superiori deputato, & affergato, libere animam illius à pœnis Purgatorio. Ex p.9. tr.2. r.19. p.18
27. An sub generali communicatione privilegiorum Mandicantium veniant communicata Altaria privilegiata? Ex p.6. tr.7. & Misc. 2. ref.39. p.19
28. An si privilegium Altariae privilegiati sit concessio alicui Religioni, per communicationem possit alia Religioni illa uti? Et queritur, quomodo vero communicatione Iubilaeis, & Indulgentiis detur inter Regulares, & eorum Ecclesias, sive eiusdem, sive diversarum Ordinum: ut v.g. Indulgentia concessio Fratribus Minoribus in Festis suorum Sanctorum censeatur concessio pro Ecclesiis Predicatorum in Festis suorum Sanctorum, & contra? Ex p.9. tr.2. ref.20. ibid.
29. An Altaria privilegiata concessa Regularibus fuerit revocata per Bullam Pauli V. anno 1606. Vel tam prædictus Pontifex revocaverit Indulgentia concessa immediate ipso Regularibus vivis? Idem descendente de Indulgentiis concessis pro animabus Regularium, quæ ultra aliorum Regularium, vel Secularium dilecta. Ex p.9. tr.2. ref.21. ibid.
30. Est in aliqua Ecclesia Regularium Altare privilegiatum, in quo per Missam liberatur anima à Purgatorio, suspenditur ne hac gratia per Bullam Crucis? Ex p.1. tr.11. ref.86. p.20.
31. An per Bullam Crucis suffendantur Altariae privilegiata sita in Ecclesiis Regularium? Et maxime, quod Indulgentia plenaria in Altari privilegiato pro animabus Purgatorio concessa, per promulgationem Jubilaei in anno Sancto, non manet suffensa eo anno. Ex p.3. tr. addit. ref.2. ibid.
32. An Altariae privilegiata suffendantur per Bullam Crucis? Et stando in sententia affirmativa, qui venetur Bullam vivorum accipere, ut talis Indulgentia revindicetur, & applicari possit defuncti; an praedita Bulla requiratur in Sacerdoce, an vero in eo, qui pro defuncto celebrare facit? Ex p.9. tr.2. ref.22. ibid.
33. An ut liberetur anima à Purgatorio in Altari privilegiato debet habere Bullam Sacerdos celebrans, an qui facit celebrare? Et quid, si Altare privilegiatum sit Religiosis? Et suffundatur, quod per Bullam Crucis suffendantur gratia liberandi animam à Purgatorio concessa in Altari privilegiato. Et an Missa dicenda in Altari privilegiato nec esset sit dicenda de Requie, vel sufficiat qualibet alia Missa ex defunctis in Missali, vel festivitatibus, aut votive, dummodo Sacerdos cum applicet defunctionem? Ex p.1. tr.8. & Misc. 8. r.10. q.11
34. An Altariae privilegiata suffendantur per Jubilaei anni Sancti? Et an in Jubilaei anni sancti suffendantur Indulgentia pro mortuis, que vivis conceduntur cum facultate, ut eas applicare valeant pro defunctis? Hujusmodi sunt Indulgentia concessa gravis, Imaginaria, Coronis, Crucibus, Numismatis beneficis, & similibus. Ex p.9. r.2. r.23. p.22
35. An Sacerdos obligatus dicere Missam in Altari privilegiato possit applicare Indulgentiam defuncti, & alii Sacrifici, & accipere duo stipendijs? Et notari Missam, si celebratur in altari privilegiato alio die a defuncto prodeesse quidem ex parte sua, non vero Indulgentia Altaris privilegiati. Et advertitur etiam quod si aliquis obligatus sit dicere Missas in tali Altari privilegiatis ad erudiendas animas ab igne purgatorio, etiam si ei supervenient iustum impedimentum, quo non possit eas dicere in eo Altari, non satisfacit, nisi similiter dicat in aliis Altari privilegiatis. Ex part.9. tract.2. ref.10. 24. p.23

# & Resolutionum.

Si da Sacerdos possit accipere duplex stipendium pro una Missa, nonum pro applicatione fructus, qui tradenti clementiam obvenire solet, alterum pro applicatione indulgentiae, v.g. Altaris privilegiati, cui concessa sit liberatio anima a Purgatorio? Ex p.10. tract. 16. & Mc.6. t.70. ibid.

3. Ad qui venturum celebrare tantum, v.g. de requiem, se celaret in Altari privilegiato, possit Indulgenciam celebrare alicui ali defuncto? Et infertur, quod mutata quis facit opus pium, ne sibi ipsi lucretur Indulgentiam aliquam, potest nibilominus propriam satisfactionem, quam ex opere operantis inde habet, alteri, sive defuncto, sive viventi applicare per modum suffragii? Ex p.9. tr.2. r.25. ibid.

4. Ad magis propter anima existentem in Purgatorio Missa Altaris privilegiati, quam Indulgentia Bulla Crucifixi? Ex p.9. tr.2. r.26. p.24.

5. Ad Indulgentiam Altaris privilegiati possit Cathedraticam existentibus in Purgatorio applicari? Et an satisfactione Missa possit applicari Cathucumenis? Et docetur, quod fideles carente celebrari pro se Missas antem mortis, quam post, & quod plus valent pro defuncto Missae, & continuat dicta, id est, si die una dicatur quam si in pluribus. Ex p.9. tr.2. r.27. ibid.

6. Ad classif. apponi solita in Brevibus Altaris privilegiati. Volumus, quod si pro presentatione, admissione, vel publicatione Brevis Altaris privilegiati, si dicendum de aliis stabilibus, & Indulgenciis, tam non est pro collatione Ordinum quorūcumque, ac examinatione; & de Ordinario, & Officialibus a Sede Apostolica cōmittuntur dispensationes matrimoniales, & aliae. Et hoc etiam deseruit pro explicacione verbiorum, que Gregorius XIII. apposuit in Bolla datis & Promissis? Ex p.9. tr.2. ref.28. p.26.

7. An quando in Altari privilegiato conceditur, ut per duas unum Defunctorum dicenda sit Missa de requie, ut liberentur anima Purgatorii, sit in Dominica diuina Missa de requie, & si non, an tunc Missa de Dominica idem privi'egium habeat? Et an item dicendum est, si in Fera assignata sit Indulgenzia Altaris privilegiati, si in ea Festum duplex intendit? Et doctor Missas votivias, sicut Missas de requie à Religiosis mendicantibus posse dicas in qua tempore die votiva Festa duplice, modo non sit Festa Domini Sabaoth? Ex p.9. tr.2. r.29. ibid.

8. Non sunt aliqua alia difficultates in hoc omni'opere, quae finali pertinent ad hunc tractatum primum de Altaris privilegiatis huius tomī quarti.

## TRACTATUS II.

De Oratoriis. p.27.

QVID sit Oratorium? Et an in privatis Oratoriis Missa celebranda non sint nisi de licentia Summi Pontificis? Et explanantur quedam conditiones, que communiter in dictis licentias, & brevibus apponuntur? Ex p.9. tr.1. r.1. ibid.

1. An Episcopi ex sola eorum committitate possint habere Oratorium privatum in suo Palatio, ut ibi celebrent, & Missam audiant? Ex p.9. tr.4. ref.36. p.28

2. An Episcopi non solum unum, sed duo Oratoria in suo Palacio possint habere cum ad suum usum, alterum ad usum familiæ, & nepotum, &c. Et an Frater Episcopi Tom. IV.

sam de' precepto in aliquo ex Oratoriis in Episcopali Palatio erectis, quo tempore Episcopus illam celebrat, aut audit in alio Oratorio sui Episcopalis Palatii? Et cur sim docetur, quando privilegium sit odiosum, & quando favorable, vel quando strictè est restringendum, vel ampliandum? Ex p.9. tr.1. r.37. ibid.

3. An qui venturum celebrare tantum, v.g. de requiem, se celaret in Altari privilegiato, possit Indulgenciam celebrare alicui ali defuncto? Et infertur, quod mutata quis facit opus pium, ne sibi ipsi lucretur Indulgentiam aliquam, potest nibilominus propriam satisfactionem, quam ex opere operantis inde habet, alteri, sive defuncto, sive viventi applicare per modum suffragii? Ex p.9. tr.1. r.38. p.29

4. An Episcopus extra Diocesim, inconsulto Ordinario loci, possit habere in suo Palatio Oratorium, ut cum Altari portatili ibi celebre, vel Missam audiat? Et an hoc procedat in alienis Diocesibus non autem in urbe Romana? Ex p.9. tr.1. ref.39. ibid.

5. An Episcopi extra suam Diocesim possim cum Altari portatili celebrare per se, vel per alium in praesentia sua? Et notatur, quod in Oratorio Palatii Episcopi potest quis celebrare, praesente Episcopo, non autem absente. Et docetur Episcopo, non obstante Concilio Tridentino, & decreto Urbani VIII. posse, etiam si non sint infirmi, vel in itinere erigere Oratorium in suis Palatiis, & villa rurali; & ibi celebrare, vel audiare Missam, non autem Roma? Ex p.4. tr.4. & Mis. ref.15. p.30

6. An mortuo Episcopo, possint adhuc eius familiares audiare sacram in Oratorio privato sui Palatii? Idem dicendum est de familiaribus Cardinalis in predicto casu. Ex p.9. tr.1. ref.40. ibid.

7. An, absente Episcopo eius familiares possint audire Missam in Oratorio privato sui Palatii? Et docetur, quid dicendum sit de familiaribus Eminentissimorum Cardinals in predicto casu? Ex p.9. tr.1. r.41. p.31

8. An Episcopus titularis extra Viem Romam possit in suo Palatio habere oratorium privatum, ut ibi celebre, vel Missam audiat? Et aliqui diversi casus inferuntur pro Episcopis titulares? Ex p.9. tr.1. r.47. ibid.

9. An Prelati habentes iura Episcopalia, & praesertim Archimandrita, Mensanensis, & S. Lucia, Abbatia Gualfalle, Archipresbyter Carpi, & similes possint a eorum domibus, seu Palatiis habere Oratorium, & in eo celebrare, vel audiare Missam, & aliquando dispensare, ut celebretur extra Ecclesiam? Et infertur, quod supradictorum Palatia gaudent Ecclesia immunitate, & eorum familiares gaudent privilegio fori. Et deducitur privilegium immunitatis Palatii Episcopalis habere locum etiam in Palatii Inquisitorum, & Prelatorum qui habent iura Episcopalia, & territorium distinctum, ut sunt supradicti Abbes, &c. Ex p.9. tr.1. r.48. p.12

10. An Regulares possint habere Oratoria in eorum Monasteriis? Et an eorum privilegia circa hoc sint à Concilio Tridentino revocata? Et an in predictis Oratoriis, que solent esse in Monasteriis, Claustris, Infirmeriis, &c. possint etiam Sacerdotes familiares Missas celebrare? Et notatur supradicta Oratoria benedictione non egere, & per consequens Oratoria polluta non indigent reconciliacione. Et advertitur predictam deputationem Oratoriis necessariò faciendam esse à Provinciali, & si in aliqua Religione non adsit Provincialis, à Patre Generali, & videant Regulares si hoc observent? Ex p.9. tr.1. r.32. ibid.

11. An Regulares etiam in grangiis possint constituere Oratoria? Et quid si Episcopus loci repugnet? Et an in dictis grangiis, & Oratoriis non solum possint celebrare Regulares, sed etiam seculares, vel saltem unius, vel alter benefactor, aut amicus? Idem est de secularibus audiencib. Missam in predictis Oratoriis. Et an supradicta Oratoria non indigent benedictione, & per consequens, et si polluta fuerint, non indigent reconciliacione: & quando indigent, a suis Prelatis etiam lo-

# Index Tractatum,

- calibus benedici possunt. Et advertitur, quod in praeditis Oratoriis ex privilegio Alex. VI, concessò Cisterciensibus possunt Regulares ibi Divina Officia celebrare, & familiaribus, & Vassallis Sacraenta Eucharistia, & Potestitentia ministrare abque licentia Ordinarii. Et notatur, quod Prelati Regularis possunt approbare, & designare Oratoria non solum in Monasterio, & Grangie, sed etiam in locis, in quibus recreations causa projicuntur. Et docetur. Ordinarium non habere ius visitandi Oratoria Regularium ruri constructa etiamsi campanam habeant pendente turri. Et tandem queritur, an supra dicta oratoria gaudent immunitate Ecclesie? Ex p.9. t.1. l.33. p.33.
13. An Regularis in Grangie, seu Cellis particularibus possint celebrare cum Altari portatili, contradicente Episcopo? Et supponitur, quod non contradicente Episcopo, & probidente, possint adhuc Regularis, non obstante Concilio Tridentino, celebrare in Grangie, & Cellis particularibus, & in quoque decenti loco cum Altari portatili. Ex p.6. t.8. & Misc. 3. t.39. p.34.
14. An Regularis possint celebrare ubique in Altari portatili, etiam in domibus secularium, & in plateis, Castris, & Grangiis, & circa ultum dubium possint hoc facere Fratres itinerantes? Ex p.3. t.2. t.80. p.35.
15. An privilegia Mendicantium celebrandi extra Ecclesiam, sint revocata per Concilium Tridentinum, sess. 22. Ex p.4. t.4. & Misc. t.106. ibid.
16. An Regularis, extra Oratoria Monasteriorum, & Grangiarum possint etiam celebrare in aliis locis cum Altari portatili? Et an hodie predicta privilegia, & Altaria sunt revocata per Concilium Tridentinum? Et quid, si ab Episcopo loci hoc prohibeatur? Et in exemplum supradictarum quaestionum adducuntur diversi casus, & etiam pro Monialibus, & quod in multis differunt, & concordant oratoria Regularium, & secularium. Et tandem queritur, an quando virtute privilegii Gregorii XIII. Provinciales Societatis Iesu approbant Oratoria intra, & extra domos suas pro Religiosis subditis, debent hoc facere per se, vel per alios? Ex p.9. t.1. l.34. ibid.
17. An Oratoria Palatii aliquis Civitatis, in quo Senatores aliqui civitatis negotia tractant, & justitiam administrant, censemur sublata per Bullam Pauli V. Et an sub eadem prohibitione comprehendatur Capella carcerum publicorum? Et aguntur dicta Capella sub Decreto sacri Concilii, nec non Decreto Pauli V. & literarum prohibitio comprehendantur, & Bulla Cruciae non suffragatur, liceat Episcopo contra Sacerdotes tam seculares, quam Regularis in eisdem Capellis celebrare volentes, post editum Archiepiscopi publicationem, seu intimatum procedere, & quibus puniri? Ex p.9. t.1. l.33. p.36.
18. An quando licitum est causa magna necessitatibus celebrare extra Ecclesiam, sit adeundus Episcopus pro licentia? Et an possit Episcopus in causa necessitatibus predictam licentiam concedere Sacerdotibus extra propriam Diocesim? Et notatur, quod in quadam Palatio rurali aderat Capella cum Altari portatili, in qua ramen non aderat licentia dicendi Missam, & repente quis incidit in articulo moriorum; quae sierunt ame, aut nunc posset Sacerdos Missam celebrare in illo Altari portatili ad dandum Viaticum moribundo? Ex p.9. t.1. l.46. p.37.
19. An, non obstante Concilio Tridentino, possint Episcopi concedere licentiam, ut quis Oratorium presvarum habeat? Et quid hodie dicendum est? Ex p.9. t.1. l.42. pag. 38.
20. An saltem Episcopi, non obstante Concilio Tridentino, & Brevis Pauli V. & Urbani VIII. possint hodie in aliquo casu particulari ex justa causa dispensare, ut celebretur extra Ecclesiam cum Altari portatili? Ex p.9. t.1. l.43. p.39.
21. Enumerantur aliqui casus, in quibus Episcopi possunt dare licentiam, ut celebretur extra Ecclesiam? Ex p.9. t.1. ref. 44. ibid.
22. Alii etiam casus adducuntur, & simili modo discutuntur. Ex p.9. t.1. l.45. p.41.
23. An, si Oratorium private domus habeat ingressum publicum, possit Episcopus dare licentiam, ut ibi celebretur abque Sedis Apost. facultate? Et an in hoc Oratorio possit celebrari Janus clausis, ita ut accedant Domini, & quos ipse voluerit tantum? Ex p.9. t.1. l.21. p.41.
24. An, si Ordinarium in iusta deener approbare Oratorium, possit adhuc privilegatus tu usi? Ex p.9. t.1. ref. 10. ibid.
25. Oratorium, quando dicendum est decenter orationem, ut possit Episcopus dare licentiam, ut vult Pontificis, ibi celebrandi? Ex part. 9. tract. 1. refol. 11. ibid.
26. An si Oratorium sit ab Episcopo approbatum, & privilegia mutat dominum, denso in illa domo ab Episcopo sit approbandum? Et notatur supradicta Oratoria non indigere benedictione aliqua? Ex p.9. t.1. l.12. p.43.
27. In quibus diebus non sit licitum celebrare in Oratoriis privatis? Et difficultas est, an sub nomine Nativitatis Domini, Paschalis, & Pentecostes intelligendi sunt iuxta primi dies? Et an si in dictis Festis vetitis quilibet audient, audiens illam Missam satisfaciat precepto? Ex p.9. tract. 1. refol. 13. ibid.
28. An in dictis diebus, quibus ex iudicio Papae non possit celebrari in privato Oratorio, si habeat Balum Cruciae, possit quis ex hoc also privilegio celebrare, sacrificare, & preecepto Ecclesie satisfacere? Et quid est dicendum, si Episcopus prohibeat sub pena excommunicationis, ne aliquis celebrebet, vel audiat Missam in Oratorio privato aliqua die ex solemnioribus, aqua obstante tali prohibitione, privilegatus possit per Bullam Missam facere celebrare, aut audire in eodem Oratorio, secluso contemptu, & scandalo? Ex p.9. t.1. l.14. p.44.
29. Quomodo sunt intelligenda verba, que apponuntur in Pontifice in iudicis concedi soliti de Oratoriis privatis sine tamen iurium Parochialium praedictio? Et notatur in Oratoriis privatis Regularium licet administrare Sacraenta omnibus personis subiectis Superiori Regulari, cuiusmodi sunt Novitii, Tertiarii, & alii affecti serviientes, & communes intra loca manentes. Ex part. 9. tract. 1. refol. 15. ibid.
30. An si sine in domo ampla dua familia, quan ultra domum obtinetur, sit privilegium Oratorii, que posterior impetravit, dicendum sit, quod nulliter impetrasset? Et an si Cardinalis maneret in domo Patrii, vel fratri in habitatione separata, vnde apud Apartado, seu Quarto, in quo Oratorium erexit, au inquam, si Pater, aut frater obtineretur licentiam a S. D. N. engredi in domum sua Oratorium, talis licentia esset invalida, stante clausa apponit solita? Ex p.11. t.5. & Misc. 5. t.35. p.45.
31. An qui habet iudicium Oratorii privati in domo, possit illud erigere in villa, ut quando est ibi, audiat Missam? Et quid sentiendum est de Episcopis in rure? Ex p.9. t.1. ref. 22. p.46.
32. An privilegatus erigendi Oratorium in propria domo, possit vigore huius privilegii erigere alterum ruri, intra territorium eiusdem Civitatis? Ex p.11. t.5. & Misc. 5. ref. 34. p.47.
33. An si quis habuit, v.g. licentia celebrandi in Oratorio privato domus sua in civitate Panormi, possit nisi habere privilegium, si transferat domicilium Messinam? Et in fabro nomine familiae in prefatis iudicis, & licentia possit veniat maritus, uxor, filii, & filia, atque etiam maritus habuians in eadem domo, & communes, sicut omnes servi, & servi communes, qui in ministerio eiusdem familiæ sunt? Ex p.4. t.4. & Miscel. t.208. p.48.
34. An Oratoria privata ubique suffraganea privilegiantur? Et cursem probatur, quod sicut cessante omnino causa privilegii, ipsius cessat, scilicet per everentur causa eius coegerint?

# & Resolutionum.

- ij p. 1. ref. 7. ibid.
35. An qui habet licentiam, ut possit audire Missam in Oratorio domus sua, si est infirmus, aut carceratus, remuneretur illam in diebus festivis audire? Et notatur habentem Bullam Cruciate non teneri Missam audire tempore interdicti. Ex p. 4. t. 4. & Misc. r. 80. p. 49
36. An privilegiatus audire Missam in Oratorio privato domus sua tentatur in diebus festivis, si, v.g. non possit audire Ecclesiam, & sit carceratus, vel agrotus? Et in exemplum adducantur alii diversi casus; & tandem inferatur, quod nemo tenetur sumere Bullam Cruciate, in tempore interdicti audire Missam possit, & habens predictam Bullam non tenetur tempore interdicti audi-  
re Missam. Ex p. 9. tr. 1. ref. 19. ibid.
37. An in aliquo casu facultas audiendi Missam in Oratorio privato transeat ad heredes privilegiatis? Et an quando filia matris habentis Indultum faciendo celebrare in Oratorio privato concedatur, ut etiam absente mare, ea possit cum sua familia ibi audire Missam, si maior sit marina, non possit filia amplius dicto Indulto gaudere? Ex p. 9. tr. 1. ref. 17. p. 50
38. An tempore interdicti possit Missa celebrari in quo-  
cunque Oratorio ab Episcopo approbato? Ex p. 5.  
t. 10. ref. 60. ibid.
39. An in privatis Oratoriis, si non adfis presens Do-  
minus licet Missam celebrare coram familiaribus? Et an hoc possit fieri tempore interdicti vigore privilegii Bulla Cruciate, in qua adfis eadem clausula, ac in di-  
lita licentia? Ex p. 4. t. 4. & Misc. r. 13. p. 51
40. An familia possit Missam audire in privato Orato-  
rio, omnipotente Domino? Et interfur idem dicendum est, si predicta familia in supradicto Oratorio vult audire Missam virtute Cruciate, & maximè tempore interdicti. Ex p. 9. tr. 1. ref. 2. ibid.
41. An aliquis infra, commorantes in domo secularis habeant indulcum privati Oratoriis, si vivant suis ex-  
pediti, gaudente privilegio audiendi Missam in dicto Oratorio? Et explanatur alia clausula, qua apponitur in aliquibus privatis indulcis, nec non hospitium tuo-  
rum prelatis, & quomodo est intelligenda? Ex p. 9.  
t. 1. ref. 52
42. An si quis extraneus audiat Missam in die festivo  
in privato Oratorio aliquis Magnatis, satisfaciat  
peccato? Et quid ausentibus Missam in dicto  
Oratorio de licentia Parochi? Et docetur peccare ha-  
bentem Indulcam Oratori privati, si sit in causa, ut in  
die festa perforce prohibita ibi audiatur Missam. Etiam  
que deducatur in casu, quo quis nequeat audire Missam  
in Oratorio privato aliquo, non teneri illum ibi au-  
dit. Et contra, si quis extraneus audiat Missam in  
Oratorio privato bona fide, si postea cognoscat id esse  
prohibitum, teneri audire aliam Missam, ut admi-  
plae praeceptum? Sed quid est dicendum de audienti-  
bus Missam in Oratoriis Episcoporum, & Regul'arum,  
& in Oratoriis ex privilegio Bulla Cruciate? Ex p. 9.  
tr. 1. ref. 53
43. Quam licentiam habere debeant Regulares, ut pos-  
sum celebaret in Oratoriis privatis? Idem queritur de  
Sacerdotibus secularibus. Ex p. 9. t. 1. ref. 16. p. 54
44. An in Oratoriis privatiarum adiutorum possint Regu-  
laris ministrare Eucharistiam, non obstante prohibitione  
Episcopi? Et docetur Sacerdotes secularis in supradictis  
Oratoriis possint sacram Eucharistiam ministrare, si  
ad id facientur eligantur virtute Bulla Cruciate? Ex  
p. 4. t. 4. & Misc. r. 14. ibid.
45. An Regularis celebrans in Oratorio privato possit  
dum Eucharistiam ministrare? Et quid, contradicen-  
tibus Episcopis? Et docetur Episcopos non posse prohi-  
bere Regularibus, ne ministrerent Eucharistiam in pri-  
vatis Oratoriis. Ex p. 9. t. 1. ref. 8. p. 55
46. An Sacerdos secularis possit virtute Cruciate in Ora-

toris privatis ministrare Eucharistiam? Quid idem  
interfutur de Sacerdote Regulari? Ex p. 9. t. 1. ref. 9.  
p. 56

47. Quid concedat privilegium Cruciate, quando Com-  
missarius dispensat circa horam celebrandi in privato  
Oratorio? Ex p. 9. tr. 1. ref. 30. p. 57

48. An vigore privilegii Bulla Cruciate possit quis habere  
Oratorium privatum in sua domo, & in illo Missam  
audire, vel celebrare extra tempus interdicti? Ex p. 9.  
tr. 1. ref. 23. ibid.

49. An saltem Commissarius Cruciate possit dare licen-  
tiam audiendi Missam, vel celebrandi in Oratorio  
privato? Ex p. 9. tr. 1. t. 24. p. 58

50. An designatio Oratoriis privati virtute Bulla Cru-  
ciate tempore interdicti possit fieri a quocumque Ordinario? Et an hoc non procedat in designatione Ora-  
torii privati, quod viris Nobilium a Pontifice concedi-  
tur, sed talis designatio fieri debet ab Ordinario loci? Ex p. 9. tr. 1. t. 26. p. 59

51. Qui intelligantur sub nomine domesticorum, ut pos-  
sint in Oratorio privato audire Missam tempore inter-  
dicti vigore Bulla Cruciate? Et an si quis sit extra  
domum Domini, si ejus expensis aliter, possit gaudere  
dicto privilegio Bulla Cruciate? Et an Dominus pos-  
sit, audito facro, alteri interesse in gratiam familiarium,  
qui aberant? Et notatur, quod Sacerdos privilegiatus  
tempore interdicti, virtute Cruciate potest eligere laic-  
um, ut inservias Sacro, si non inveniat Ministrum  
habentem privilegium assistendi divinis tempore inter-  
dicti; non autem hoc facere poterit, si Ministrum pri-  
vilegiatum reperiat? Ex p. 9. tr. 1. t. 27. ibid.

52. An tempore interdicti, ut quis possit celebrare domi  
in Oratorio privato virtute Cruciate, sit omnino neces-  
saria licentia Episcopi? Et in dicto casu, quomodo in-  
telligendum est privilegium cum consanguineis, famili-  
iaribus, &c. ad audiendam Missam in supradicto Ora-  
torio? Et an sit necessarium, ut semper sit presens Do-  
minus, vel possit celebrari Missa in dicto Oratorio pro  
consanguineis, familiaribus, &c., non presente Domi-  
no? Ex p. 9. tr. 1. t. 77. alias 76. p. 60

53. Quinam intelligantur consanguinei, ut possit in Ora-  
torio privato cum privilegiato virtute Cruciate audire  
Missam? Et quinam intelligantur familiares, & do-  
mestic? Ex p. 9. tr. 1. t. 28. p. 61

54. An saltem virtute Cruciate possint celebrari plures  
Missa in privatis Oratoriis? Et an laicus, vel Cleri-  
cus, qui Bullam habet, possit vi illius invitare Sacerdo-  
tem ad celebrandum in Oratorio privato qualibet die,  
etiam ex solemnioribus, quamvis Sacerdos ipse Bulla  
careat, vel ipsomet Sacerdos possit Ministrum pri-  
vilegiatum excitare ad utendum suo privilegio, per quod  
facultatem habet, ut Sacerdos in presentia ipsius Mi-  
nistris celebret? Ex p. 9. tr. 1. ref. 5. ibid.

55. An in privatis Oratoriis cum licentia Summi Ponti-  
ficis approbatis ab Ordinario, licitum sit virtute Bulla  
Cruciate non solum in diebus concessis, sed etiam in festi-  
vitatibus prohibitis celebrare, & ibi Missam audire? Et  
quid tempore interdicti? Ex p. 4. tr. 4. & Misc. r. 76. p. 62

56. An saltem qui habet Bullam Cruciate in Sicilia,  
Hispania, &c. satisfaciat praeceptio audiendi Missam  
in dictis Oratoriis? Ex p. 9. tr. 1. t. 4. ibid.

57. An in die Paschatis virtute Cruciate possit quis in  
Oratorio privato alicuius domus sumere ex devotione  
Eucharistiam, vel sine Bulla in Ecclesiis Regularium? Et  
an virtute Cruciate possit aliquis sumere Euchariz-  
tiam ab alio sacerdote sine licentia proprii Parochi? Ex p. 4. tr. 4. & Misc. ref. 81. p. 63

58. An in Oratorio privato virtute Cruciate possit quis su-  
mire Eucharistiam in die Paschatis, si illam pro suscep-  
serit in Parochia ad satisfaciendū praecepto? Et interfutur  
virum nobilem, qui habet indulcū a Pontifice de Ora-  
torio privato, posse virtute Cruciate audire Missam in ill-

# Index. Tractatum,

- die Paschalis, non obstante prohibitione dicti indulti,  
 & sumere Eucharistiam a sacerdote seculari, vel Reguli in predicta die, dummodo illa communio non sit communio Paschalis, id est, ut preceptum annualis coniunctionis adimpleat. Ino, si habens Oratorium ob justam causam non potest Ecclesiam adire, ut in Paschate, ad implendum preceptum Eucharistiam recipiat, petita a Parocho licentia, & iuris negata, ut in eo adimpleat, si habet Bullam Cruciate, potest adimplere in supradicto Oratorio? Ex p.9. tr.1. r.25. ibid.
59. An uentre Oratorio virtute Cruciae teneantur fundere aliquas preces, & Orationes, & an mentales, vel vocales? Et de quantitate Orationis etiam agitur. Idem dicendum est quoad Orationem mentalem, vel vocalis, & quoad quantitatem virtutis Iabilei. Et an visitantes in domo sua Oratorium privatum lucentur Indulgientiam Bullae Cruciate concessam visitantibus unam Ecclesiam? Ex p.9. t.1. r.29. p.64
60. An si quis visitat Oratorium dominus sua pro Missa celebranda approbatum, logetur Indulgientiam Bullae Cruciate, cum onere visitandi Ecclesias, vel Altaria? Et visitando Oratorium quinque, an teneatur, intrare, vel exire quinque Oratorium, vel sufficiat, ut quinque corde visitet, non autem motu corporali? Et explanatur, quid sub nomine Ecclesia intelligatur? Ex p.5. t.12. r.43. p.65
61. An quis in Oratorio privato possit consequi Indulgientias concessas per Bullam Cruciate? Et an quando pro lucranda Indulgientia Bullae Cruciate quis tenetur visitare quinque Altaria, & visitare Altare sui Oratorium, non teneatur dimoveri loco, nec quinque Oratorium exire, & intrare, sed fixus posset illud quinque visitare, dummodo qualibet visitatione finita, saltum corpus, & caput inclinet in signum distincte visitationis? Ex p.9. tr.1. ref.31. ibid.
62. An dicta Oratoria privata gaudent privilegio Immunitatis Ecclesia? Et quid de Oratoriis privatis Religiosorum ratione clausi, & grangiarum? Ex p.9. tr.1. r.18. ibid.
63. An si quis, v.g. fornicietur in Oratorio privato, committeret sacrilegium? Vnde, an talis circumstantia, sit necessario in confessione aperienda? Ex p.9. tract.1. r.20. ibid.

- † An superiores Regularium possint concedere licentiam laicis, ut in suis Oratoriis prae dicent? Et an possit Episcopus contradicere laico, ne sic prae dicet in Oratorio Religiosis, si prius ab eo non petat licentiam, & benedictionem? Ex p.7. tr.8. ex r.68. Que nunc inventur in tom.7. tr.1. de Regularibus ref.64
- † Quibus privilegiis gaudent Cardinales quoad celebandum Missam in eorum Capellis? Ex p.6. tr.8. ex ref.40. Que hic reperietur in tom.9. tr.7. de Cardinalibus ref.49
- † An si Episcopi consecrarent Episcopum in aliquo Oratorio privato Cardinalium, Episcoporum, & Regularium, peccaret mortaliter? Et quid de ministrantibus Sacramentum Confirmationis in supradictis Oratoriis? Et afferunt Sacerdotes celebrantes extra Ecclesiam, scelus scandalum & contemptum, non peccare mortaliter. Et docetur supradicta Oratoria non esse pollutionis Ecclesiastice capacia. Ex p.12. tt.1. ex ref.81. Que hic est infra in hoc ipsomet tom.4. tr.8. de consecratio ne Episcopi refol. etiam 81
- † Nulla alia difficultates in omni hoc opere invenientur que, simul pertineant ad hunc tr.2. de privatis Oratoriis huius quarti tomii.

## TRACTATUS III.

De Bulla Cruciate, atque de ejus Privilegiis, Absolutionibus, Dispensationibus, & votorum commutacionibus. p.66.

1. RES. **A**N sumente Bullam Cruciate lucentur Indulgientias, si Rex non expedit eleemosynam contra Turcas? Et an in hoc casu teneatur Rex ad restitutionem? Et an Pontifex possit Bullam Cruciate revocare, & non concedere? Et quid elapsi anno sexennii? Et obiter queritur, an simplex Sacerdos, qui Missam celebrat pro stipendiis, & suo laboris pretio, possit suam operam Petro addictere? Ex p.11. tr.2. & Misc.2. r.49. ibid.
2. VERUM, quando quis suscipit Bullam debet esse in gratia, videlicet in ordine, ut quis eligat Confessorum, utatur lacticiniis, &c. Et difficultas vero est, in ordine ad consequendas Indulgientias. Et infertur, quod si quis in aliquo Iubilo Feria 4. 6. & Sabbatho tenetur in peccato mortali, & die Dominica per sacramentalem confessionem reponeretur in gratia, is Indulgientiam consequeretur? Ex p.1. tr.11. ref.6. p.67
3. AN in magna Civitate, ut hic Panormi, quis non uenatur primo publicationis die accipere Bullam, seu privilegii uti velit, sed sufficiat, quod postea in illa bebondata sumat? Ex p.1. tr.11. x.92. ibid.
4. Quidam Principes sumere volunt secunda vice Bullae Cruciate; quosquis fui, an teneatur solvere tarencadem? Et quid est dicendum de viduis Comitissis, Marchionissis, Duciissis & Principissis, atque de aliis, quae mortuis maritis nullo modo manent Domina, nec su fractuaria bonorum habentium Vassallos, an prudenter teneantur pro sumenda Bulla contribuere decem tanos? Et quid, si remanserent usi fructuaria? Et si filii ipsarum, dum propriis bonis non utuntur, teneant habe maiorem eleemosynam contribuere? Et an Domina vassallorum, qua ratione sua doctis est Domina, si uxor sit alterius, teneatur contribuere octo argentes, &c. Et an illi, qui titulos sumunt super cognomina, vel loca, & vassallos non habent, teneant contribuere dictam sumam, si Bullam sumere volunt? Ex p.5. tr.13. & Misc.1. r.53. ibid.
5. AN Prelati Regulares peccent mortaliter prohibendo, ne subditus sumant Bullam Cruciate? Et si Religiosus, petit, & non obtenta licentia Superioris, sumat Bullam, non peccet, & fruatur Indulgenciam Bullae? Et Superior Regularis concedendo, ut subditus sumat Bullam, an possit talen licentiam limitare quod tales sumant, vel quoad talen faciliatem, verbi gratia, eligendi Confessorum, &c. Ex p.1. tr.11. ref.99. p.68
6. AN si quis sciatur Parrem, vel amicum qualiter anna Bullam Cruciate illi sumere, possit uti dicta Bulla priuilegiis antequam Pater, vel amicus certiorum illum faciat de Bulla iam sumpta eius nomine? Ex p.1. tr.11. ref.90. ibid.
7. AN possit quis frui privilegiis Bullae Cruciate, si sim amicum pro illo singulis annis illam accipere, antequam certior fiat de Bulla suo nomine accepta? Et an factulares Sacerdotes, & etiam Regulares possint comedere Ova, & lacticinia in Dominicis Quadragesima sumentes Bullam Cruciate? Et quid ab aliquo dicta Bulla? Et docetur possit Cardinales, Archiepiscopos, &c. existentes in Regnis Hispania sumendo Bullam Ordinarium Cruciate comedere ova, & lacticinia in diebus Dominicis Quadragesima, & sumendo aliam extraordinariam Bullam lacticiniorum possint cum illa com-

# & Resolutionum.

- aut singularis diebus Quadragesima, demptis aliquibus  
parte dicta Bulla habetur, Ex p. i. tr. 8. & Misc. 8.  
ibid. p. 69
1. Ad Bullam Cruciate, si sumatur, & postea culpabiliter  
mutatur, comburatur, vel rumpatur, adhuc valent?  
Ex p. i. tr. 2. & Misc. 2. ref. 46. p. 70
  2. Ad si Petrus sumat Bullam Cruciate pro Ioanne qui  
cum aliis acceptat, possit Petrus illam alteri applica-  
re? Ex p. i. tr. 2. & Misc. 2. ref. 47. p. 71
  3. Ad si quis sumat pro amico Bullam Cruciate, &  
forbit in ea eius nomen, possit hic illam non acceptare,  
sed nam suam tollere, & illam alicui applicare? Et  
ad si Petrus sumat Bullam pro Ioanne, qui iam alteram  
acceptat, possit Petrus illam alteri applicare? Et an  
quod, ut nomen proprium sit eidem Bulla inser-  
tum? Et an si inculpate Bulla fuerit amissa, aut com-  
mota, sit necessarium, ut alia sumatur? Ex p. i. tr. 11.  
ibid. p. 91.
  4. Ad si aliquis sumat pro amico Bullam Cruciate, &  
forbit in ea eius nomen, possit talis eam non acceptare,  
sed nam suam tollere, & illam alteri applicare? Ex  
p. i. tr. 11. addit. ref. 14. p. 72
  5. Ad valut Bulla sumpta ex pecuniis ablatis, furatis:  
quid, si metrices illam sumant? Ex p. i. tr. 11.  
ibid. p. 91.
  6. Ad si clauso anno Bulla non promulgatur, sed paulo  
post promulganda erit, possit quis intra illud tempus frui  
privilegio prima Bulla? Ex p. i. tr. 11. ref. 91. ibid.
  7. Ad si ante clausum annum promulgatur secunda Bul-  
la, possit quis ut privilegio prima Bulla, donec trans-  
ferat annu, non obstante publicatione alterius Bullae?  
Ex p. i. tr. 11. ref. 93. ibid.
  8. Ad si quis sine anni, quo expirat Cruciate, inci-  
piat cogi, & quia non potest ob iustas causas con-  
fessionem sive, & absolutionem obtinere, possit Confes-  
sarius, transacto anno, virtute precedents Bulla illum  
absolvere? Ex quo infertur, quod si aliquis haberet  
licentiam audiendi confessiones ad tempus, possit tran-  
sferre confessionem ante capitem. Ex p. i. tr. 11.  
ibid. p. 94.
  9. Ad privilegia Bulla Cruciate sint favorabilia &  
excludenda? Idem est dicendum de Iubilaeo? Ex p. i.  
tr. 11. ref. 93. p. 73
  10. Asper Bullam Cruciate Confessor approbatu ab or-  
dinario in sua diocesi, possit in alia in confessorem sine  
ordinarii loci approbatione eligi, sive ille ordina-  
rio sit Episcopus originis, sive beneficii, sive domini-  
ciani, & sive sit Episcopus parviteris, sive Confessarius?  
Idem dicendum est tempore Iubilaeo. Et an sub nomine  
Ordinario non intelligantur, nec includantur Abbes, &  
Pralati Religiosi, sive Episcoporum titularis? Ex  
p. i. tr. 11. ref. 7. ibid.
  11. Ad per Bullam Cruciate possit quis eligere in Confes-  
sariam habentem beneficium Curatum? Et an hoc etiam  
possunt quoad illos tantum, qui actu beneficium Paro-  
chiale retinent, non autem si haberunt, sed renun-  
ciavit? Et ad sub nomine beneficii Parochialis inclu-  
dantur a beneficio, in Abbes, Archipresbiteri-  
i, & huiusmodi habentes Curam animarum, &  
infectionem in hoc foro? Ex p. i. tr. 11. ref. 8. ibid.
  12. An Episcopus, qui renunciavit Episcopatum, possit  
elegi in Confessariam virtute Bulla Cruciate, aut Iubilaei?  
Idem queritur de Parocho, qui beneficium reliquit  
resignatione, commutatione, an per Religionis ingressu.  
Et quid, si Curatum auferatur per sententiam iu-  
ridicam ob delictum scientie, aut ob delictum? Et an  
Sacerdos privatus absolute a Sancto Officio Inquisitionis  
audiendi confessiones possit eligi etiam virtute Bulla  
Cruciate, aut Iubilaei? Et an per Bullam Cruciate sit  
eligibilis in Confessariam, cum Episcoporum licentiam con-  
fundi absulit? Ex p. i. tr. 4. & Misc. 4. ref. 8. p. 74.
  13. An Pralati Regulares sint eligibles in Confessarios
- virtute Bulla Cruciate, vel Iubilaei? Et cur sim dicitur  
ex Decreto Clem. V III I. §. 2. de reservat. cas. pro Re-  
gularibus, quod Pralati Regulares probinentur audiire  
confessiones suorum subditorum, nisi sponte accedant. Et  
a fortiori inferior extra tempus Iubilaei, vel sine Bulla  
Cruciate Pralati Regulares non posse audiire confessio-  
nes secularium absque Episcopi approbatione. Ex p. i.  
tr. 2. & Misc. 2. ref. 52. p. 75
21. An approbatu ab Episcopo cum limitatione ex defec-  
tione atatis, ut hic Panormi efficitur, ad confessionem  
virorum, & non mulierum, sit eligibilis per Bullam  
Cruciate non solum à viris, sed à feminis? Et quid,  
si aliquis fuisset approbatu cum limitatione, ut non au-  
diat confessiones personarum habentium difficultia nego-  
tia? Ex p. i. tr. 11. ref. 9. p. 76
  22. An Confessarius approbatu pro viris sit eligibilis à  
feminis virtute Bulla Cruciate, & Iubilaei? Et an Re-  
gularis olim approbatu, & postea reprobatus sine cau-  
sa ab Ordinario, sit eligibilis virtute Cruciate? Et an  
Religious a Pralato suo non presentatus possit ab Or-  
dinario approbari, & de eius licentia confessiones sacula-  
rium audire, & virtute Bulla eligi? Ex p. 3. tr. addit.  
ref. 7. ibid.
  23. An Confessarium olim approbatu, sed postea ab  
Ordinario sine causa reprobatus, possit virtute Bulla  
aliquis illum eligere ad eius confessionem audiendam?  
Et quid in prædicto casu de Regularibus semel tantum  
approbatu, & sine causa reprobatus? Ex p. i. tr. 11.  
ref. 12. p. 77.
  24. An Sacerdos approbatu ab Ordinario pro uno oppido  
sit eligibilis per Bullam Cruciate? Et quid, si talis  
Sacerdos est approbatu in illo tantum oppido ex defecta  
scientia? Ex p. i. tr. 11. ref. 10. ibid.
  25. Vtrum Confessarius, qui pro determinato tempore  
fuisset approbatu, & expositus, sit transacto illo tempore  
per Bullam Cruciate eligibilis? Ex p. i. tr. 11. ref. 11.  
ibidem.
  26. An Confessarius Regularis ab Episcopo approbatu,  
sed prohibitus a Pralato Regulari, sit, hoc non obstan-  
te, per Bullam ad confessiones audiendas eligibilis, quod  
dependet ex illa questione, an Religious, qui obtinuit  
ab Episcopo licentiam audiendi confessiones, possit sine  
licentia sui Prelati Confessiones audire? Et in dicto  
caso Regularis Confessarius, qui sine licentia sui Pre-  
lati confessiones accipit, an peccet mortaliter? Et an  
superadietus Confessarius possit absolvire paenitentes ab  
illis casibus, a quibus absolvere possunt Regularis ex  
vi priori regiorum Religious? Ex p. i. tr. 11. ref. 13. p. 78
  27. An Regulares possint virtute Bulla Cruciate eligere  
Confessarium extra Religionem? Et an Novissi virtute  
Cruciate possint eligere Confessarium extra Religionem?  
Et quid est dicendum de Confessione, & decreto Grego-  
rii XIII. anno Domini 1575. die 3. Maii, ne personæ  
Societatis Iesu absque expressa Superioris licentia uti  
possint facultate Iubilaei, aut Bulla Cruciate in Confes-  
sionalibus, &c.? Ex p. 3. tr. 2. ref. 94. ibid.
  28. An Regulares sine licentia suorum Pralatorum vir-  
tute Bulla Cruciate possint eligere Confessarium, ut  
illos à peccatis, & censuris reservatis absolvat? Et an  
saltet per Bullam Cruciate Regulares possint absolviri à  
peccatis mortalibus non reservatis, & hoc toties, quo-  
tis? Et an Regulares possint etiam absolviri à peccatis re-  
servatis per Confessarios deputatos, & approbatos ab  
eorum Pralatis ad eorum confessiones audiendas? Et an  
allicitum sit Religious sine licentia Pralati procurare  
pecuniam pro Bulla sumenda, dummodo non transeat in  
eius potestatem, sed ut amicus qui dat pecuniam, sumat  
illam suo nomine? Ex p. i. tr. 11. ref. 14. ibid.
  29. An Regulares virtute Bulla Cruciate possint absolviri  
extra Religionem à peccatis reservatis etiam à reser-  
vatis suis Superioribus, & Papa? Ex p. 3. t. addit.  
ref. 9. p. 79.

# Index Tractatum,

30. An Regulares virtute Cruciate, non obstante Bulla Urbani VIII. possint hodie sine licentia Superioris à casibus reservatis absolviri? Et an Regularis eiusdem Religionis approbatus possit ex virtute dictæ Bullæ à supradictis absolvire? Ex p. 11. tract. 6. & Misc. 6. ref. 37. p. 81.
31. An Regulares possint post Bullam Urbani VIII. absolvi cum Bulla Cruciate à reservatis cum Confessario Dominus? Ex p. 1. tr. 4. & Misc. ref. 43. p. 82.
32. An saltem Regulares possint virtute Bullæ Cruciate absolviri à peccatis mortalibus non reservatis? Ex p. 11. tr. 6. & Misc. 6. ref. 38. p. 83.
33. An novitiū Regularium possint sumere Bullam, & virtute ipsius à casibus reservatis absolviri? Et an supra dicti novitiū etiam sine Bulla Cruciate possint absolviri à quocumque Sacerdote approbato à casibus reservatis in Religione? Et an Novitiū sumendo Bullam possint edere laetitiam sicut cæteri saculares? Ex p. 1. tr. 11. ref. 15. p. 84.
34. An qui peccat ob spem abolitionis Bulla, gaudeat eius privilegio? Idem queritur de Iubile. Ex p. 1. tr. 11. ref. 16. ibid.
35. An per Iubileum anni Sancti Bulla Cruciate suspenderatur? Ex p. 1. tr. 11. ref. 97. ibid.
36. An per Clausulam Bulla Cœna suspendatur Bulla Cruciate? Ex p. 1. tr. 11. ref. 96. p. 85.
37. An Bulla Cœna abrogat facultatem Bullæ Cruciate quod absolvendum à reservatis in eadem Bulla Cœna? Ex p. 4. tr. 4. & Misc. ref. 18. ibid.
38. An Confessorius possit absolvire parvitetem ex vi Bullæ Cruciate plures à casibus Summo Pontifici reservatis? Et doctrina huic Resolucionis est valde notanda, quia si supradicti casus sunt occulti, per Cruciatam potest Confessorius eos absolvire toties, quoties. Ex p. 1. tr. 11. ref. 18. ibid.
39. An quis possit absolu ratione Bullæ Cruciate toties, quoties à casibus Summo Pontifici reservatis, si occulti sunt? Ex p. 3. tr. addit. ref. 17. ibid.
40. An quis possit absolu toties, quoties virtute Bullæ Cruciate à casibus Papa reservatis, si sunt occulti? Ex p. 1. tr. 2. & Misc. 2. ref. 45. p. 86.
41. Quoniam Confessorius virtute Bullæ Cruciate possint absolvire à casibus Bullæ Cœna, heresi excepta, semel in vita, & semel in morte, querendum est breviter de aliquibus casibus inclusis in dicta Bulla; ideo queritur, quid dicendum est de aliquibus casibus positis in primo Caprone Bulle Cœna, an includantur sub nomine heresis, ita ut per Bullam Cruciate minime possint absolviri? Ex p. 1. tr. 11. ref. 29. p. 87.
42. Quoniam parvitas materia excusat ab excommunicatione legendi libros hereticos, & an eos legentes sint absolvendi per Bullam Cruciate? Et an dicta parvitas materia non solum detur in legendis, sed etiam in reuinientibus libro Hereticorum? Et quid est sentendum de libris magicis, & chiromanticis, an comprehendantur sub nomine hereticorum, & in dicta excommunicatione? Ex p. 1. tr. 11. ref. 40. ibid.
43. An qui legit librum Hereticorum, qui non tractat de Religione ex professo, neque continet multas heresies, sed unam tantum, incidat in excommunicationem Bullæ Cœna, ita ut per Cruciatam sit absolvendus? Ex p. 1. tr. 11. ref. 31. p. 88.
44. An qui non per seipsum, sed per alios legit aliquem librum Hereticorum continentem, seu ex professo de Religione tractantem, incurrit in excommunicationem Bullæ Cœna, ita ut per Cruciatam sit absolvendus? Et quid est dicendum, quando qui audis legere, induxit legentem, ut legeret? Et an famulus ex mandato Heri legens incurrit in censuram, nisi ignorantia excusat? Et si famulus, vel alius fuerit compulsus ad legendum librum hereticum in contemptu Fidei, & hoc non obstante faciat, an peccet mortaliter, & incidat in excommunicationem Bullæ Cœna? Ex p. 1. tr. 11. ref. 33. ibid.
45. Virum, qui legerit epistolam, seu literam missam alicuius Heretici, in qua aliquam heresim docera, in hac excommunicationem incurrit, unde virtute Cruciate absolvendus sit? Et quid de retinente, aut imprimete epistolam, concionem, aut aliam paprym Hereticum solutam, non in tractatus formam redactam? Ex p. 1. tr. 11. ref. 34. ibid.
46. Anqui legi aliquem librum Authoris Catholicæ, sed cum scholiis, & commentariis Hereticorum tam copiis, ut liber potius ex iis, quam ex textis confite censem, incidat in excommunicationem Bullæ Cœna, & per Cruciatam sit absolvendus? Ex p. 1. tr. 11. ref. 32. p. 89.
47. Virum idiota legens librum hereticum Latinâ lingua compositum, quam ipse nullo modo intelligit, incidat in excommunicationem Bullæ Cœna, ita ut per Cruciatam sit absolvendus? Ex p. 1. tr. 11. ref. 36. ibid.
48. An qui legit librum hereticorum in Gallia, Anglia, & aliis Provinciis ubi Bullæ Cœna non est recepta, incidat, hoc non obstante, in excommunicationem, & egeat Bulla Cruciate propter absolucionem? Ex p. 1. tr. 11. ref. 35. ibid.
49. An qui per Bullam Cruciate possit absolviri à reservatis & censuris non solum antea, sed etiam post ipsius suspicionem incusus? Idem queritur de Communitate, vel dispensatione votorum. Et an quis virtute Bullæ possit ex libito ab uno Confessario absolutionem arrebat obtinere, & ab alio postea votorum communiam? Et hec omnia procedunt etiam tempore Iubile. Ex p. 1. tr. 11. ref. 17. ibid.
50. Quis per Bullam, seu virtute Iubile elegit Confessarium, & facit cum illo confessionem invalidam, irritam, vel ex defectu doloris, seu examinis, vel ex ali capite obtinende absolutionem à reservatis; queritur, an dicta peccata non sint amplius peccata, ita ut postea possit à quocumque Confessario ab illis absolviri? Et docetur, quod si aliquis Pralatus tribuit facultatem in aliqua Festivitate absolvendi à reservatis, si aliqui Religiosi tunc efficiant confessionem irritam, & reservata confessio postea possit à quocumque Confessario ab solutu obtinere. Eriamque inferius, quod per virtutem Bullæ Cruciate constitutus casus Episcopales sint, & sine contritione, postea possit à quocumque Confessario etiam sine Bulla absolutionem obtinere. Ex p. 1. tr. 11. ref. 18. ibid.
51. Quis habet casus reservatos, & confessio vigore Bullæ fecit scienter confessionem invalidam, queritur, an possit postea a quolibet Confessario absolviri? Et quid de peccatis reservatis, & oblitis in predicta confessione? Ex p. 3. tr. addit. ref. 16. p. 90.
52. An qui fuit absolutus virtute Bullæ Cruciate sineulla mentione, & intentione reservatorum tam ex parte sua, quam ex parte Confessoris, licet remaneat absolutus a peccatis reservatis, an etiam remaneat liber ab obligatione postea confessandi illa peccata reservata legitimis Superioris, si amplius non habeat Bullam Cruciate, vel an poterit absolviri à quocumque Confessario? Idem dicendum est, prout fit in Iubileis. Et notatur, quod si al quis excommunicatus excommunicatione carente satisfactionem partis, oblitus est confessio habeatur censuram, per generalem absolutionem, que datur ad cautelam, non manet absoluens à tali censura. Ex p. 1. tr. 11. ref. 19. ibid.
53. An habens Bullam Cruciate, si confessatur nullus faciens mentionem reservatorum, adhuc definit reservatio? Et quid maxime de peccatis reservatis oblitus? Ex p. 1. tr. 2. & Misc. 2. ref. 39. p. 91.
54. An virtute Cruciate possit quis absolviri à casibus reservatis commissis post annum publicationis elapsum, si ante incipiat, & non perficiat confessionem? Et quid de complicita

# & Resolutionum.

- unmissante annum publicationis clapsus? Ex p. 11.  
 u. & Msc. 2. r. 55. p. 92
5. Quid significant illa verba, Satisfacta parte, qua  
 promovit in Bulla Cruciate, & in aliis rescriptis, &  
 privilegiis, quando datur facultas absolviendi a censu-  
 ri? Et aliqua suppontur pro intelligentia hujus  
 questionis? Ex p. 5. t. 9. ref. 93
6. An que vigore Bulla Cruciate fuit absolutus ab ex-  
 communicatione sine satisfactione partis, teneatur ite-  
 m communicatione tanquam non legime, sed nulliter absolu-  
 tus? Et an statibus verbis Bulla Cruciate, prius  
 satisfacta parte, nomine satisfactionis intelligatur re-  
 gister honoris, fame, vel aliorum bonorum, &c. Et si  
 inde satisfactio dari non potest, an tunc quis debeat  
 dare censorem sufficiensem, scilicet pignoratitiam, vel  
 fiduciarium, aut juratoriam? Ex p. 1. t. 11. ref. 22.
- 684
7. An excommunicatus possit parti satisfacere, & non  
 sufficiat, si a Confessario delegato a Bulla Cruciate,  
 ex aio privilegio absolvatur, valida sit absolutionis? Et  
 si, qui ab eo dicta satisfactione, an censurem absolutio-  
 nis communicatione, teneatur ad restituendum damni  
 inde sequenti parti lesa? Ex part. 5. tract. 9. r. 12.  
 ibid.
8. De Confessario electus virtute Bulla possit absolvere  
 sacerdotem, qui non potest pari satisfacere? Et se  
 patientem non possit in ratione, an debet satisfacere in  
 votu? Et quod est agendum, si non potest satisfacere  
 pro gratia salutis, & detimento fame, vel status, aut  
 formabonum; an in deo casu non sufficiat prestare  
 ceterum suorum, sed pigroratitiam, aut fide, usf.  
 ibid.
59. An si nulla, & licita absolutionis, si detur non satis-  
 facta parte, quam Bulla Cruciate, vel Inbulatum re-  
 querit, excommunicatus satisfacere non potest? Et  
 absolucionis ante realem satisfactionem rein-  
 dicare in excommunicationem, si postmodum non satis-  
 facta, quando commode potest? Et notatur, quod se  
 juncta habet probabilem opinionem, quod nihil re-  
 vera debet, non tenetur aliquid solvere, quia potest  
 sequitur probabilem. Etiamque docetur, quod se  
 ipso dubium in materia iustitiae, melius est condi-  
 psonsum, & in donec libertetur a dubio, nihil te-  
 nere solvere; & in foro conscientie non erit obligatus  
 alia satisfactionem; & hoc sunt valide a Confessariis  
 iudicata? Ex p. 1. t. 11. r. 11. p. 95
9. An per Bullam Cruciate, vel per Inbulatum possit  
 Confessarius absolvere ad reincidentiam? Ex p. 5.  
 t. 9. r. 13. ibid.
10. An